Segunda, 04 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 7
ISSN 2965-5196

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: vm6d5ev49e20231204171212

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 089-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

009-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 089-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO: empresa E. GONÇALVES COMERCIO

E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 38.203.366/0001-30;

OBJETO: Contratação de empresa especializada em

serviços gráficos, para atender as necessidades da secretaria

municipal de Saúde do Município de Campestre do

Maranhão/MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$

259.270,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos e

setenta reais); Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA:  ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021

2065 0000 – Manutenção do Atend. Médico Hospitalar e

Ambulatorial NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica. Recurso: 1.500.00 -R$

30.000,00 Recurso: 1.600.00 -R$ 30.375,00   DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060 0000 – Manutenção

do fundo Municipal de saúde NATUREZA: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Recurso:

1.500.00 - R$ 100.000,00  Recurso: 1.600.00 - R$

200.000,00  ; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr.ª

Maiany Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. RICHARDSON LIMA CRUZ,

inscrito no CPF: 825.285.603-97,  residente e domiciliado

na Cidade de Imperatriz/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 03/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: vgez81x2an620231204171213

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 091-2023 – ADESÃO Nº 003-2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO:  empresa R E R EMPREENDIMENTOS

E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 01.195.098/0001-42; OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de coleta

e destinação final de resíduos de serviços de saúde para

atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de

Campestre do Maranhão/MA.; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 73.260,00 (setenta e três mil e duzentos e sessenta

reais), Da vigência: 03 de Março de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008 2060 0000 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. - RECURSO:

1.500.00 .... R$50.000,00       RECURSO: 1.600.00 - .R$

30.000,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021

2065 0000 – MANUTENÇÃO DO ATEND. MEDICO

HOSPITALAR E AMBULATORIAL NATUREZA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA. RECURSO: 1.500.00 - R$

30.000,00, RECURSO: 1.600.00 - R$ 30.375,00;

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr.ª Maiany

Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Carlos Henrique Machado, inscrito na

cédula de identidade nº 5769623 PC/´PA e CPF nº

529.724.456-00, residente e domiciliado na Cidade de Rio

Maria/PA,; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 03/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: ggjdkzvbvjd20231204171213

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 093-2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

011-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 093-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Página 13/15

Segunda, 04 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 7
ISSN 2965-5196

Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

CONTRATADO:  empresa MILAZZO CAVALCANTE

COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA,  inscrita no

CNPJ sob o nº 28.863.972/0001-29; OBJETO: Contratação

de empresa especializada para fornecimento de

medicamentos de uso comum e material de uso hospitalar,

médico hospitalar, odontológico, laboratório e outros, para

atender as demandas da secretaria municipal de saúde de

Campestre do Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO;

de R$: 100.012,65 (Cento mil e doze reais e sessenta e

cinco centavos), Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA:  ORGÃO 04 = FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE:  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0008

2060 0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 10 301 0011 2059 0000 – Manutenção

da Farmácia Básica – SUS NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 302 0021 2065 0000 –

Manutenção do Atend. Médico Hospitalar e Ambulatorial -

União NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.600.00; SIGNATÁRIOS:

Pela CONTRATANTE: Sr.ª Maiany Lopes Jadão,

brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.

Lucas Milazzo de Castro e Silva, portador da Cédula de

Identidade nº 3.463.698 e CPF nº 672.772.683-34,,

residente e domiciliado na Cidade de João Lisboa /MA;

TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;

Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

03/03/2023

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: oorfk4anha20231204171238

Página 14/15